Athenas petit, ubi ab Aegeo certis signis agnoscitur [59.]. Fabula de Minotauro. pfaemissa Cretae historia et regum Cretensium recensio, Androgeos Minois filius per insidias ab Aegeo tum Atheniensium rege interemptus [60.]. Attica a Minoe propterea bello et fame pressa. oraculo iussi Athenienses poenam dant 7 pueros puellasque quotannis Minotauro proiciendos. Theseus Ariadnae ope adiutus Minotauro confecto Athenas poena liberat. Ariadne in reditu in insula Naxo a Baccho rapta. dolore correptus Theseus candida vela pro nigris substituere obliviscitur; quibus visis Aegeus vitam finit. succedens Theseus legibus et institutis patriam auget [61.]. Phaedra Thesei coniux Hippolytum privignum impuro amore prosequitur. utriusque interitus. Theseus exul [62.]. Helena per Theseum et Pirithoum rapta. simile ausum in regno Plutonis in Proserpinam. Pirithoi ob id poena [63.]. *Septem ad Thebas.* Laius Thebarum rex et Iocasta. filius Oedipus, quem pater oraculo monitus exposuerat, inscius patrem occidit. sphinx. Iocastae coniugium et regnum praemii loco propositum, si quis eius aenigma solvat. Oedipus solvit, et matrem inscius uxorem ducit, e qua Eteoclem et Polynicen procreat [64.]. Oedipo incluso filii regno potiti. Polynices a fratre regno pulsus ab Adrasto auxilium impetrat. Adrastus et Polynices cum Tydeo et quatuor aliis sociis Thebis bellum inferunt. cadunt omnes praeter Adrastum [65.]. septem ducum filii Epigoni dicti duce Alcmæone bellum in Thebas renovant. Thebani victi suasu Tiresiae in agrum Tilphossaeum in Boeotia migrant. Thebae ab Epigonis captae. Daphne Tiresiae filia Delphos missa Sibyllae nomen meruit [66.]. Thebani deinde Doriensium terras occupant. obiter Doriensium, Aeolum, Boeotorum origines [67.]. Aeoli progenies Salmonesus et Tyro: horum posteri usque ad Nestorem et bellum Troianum [68.]. *Lapithae et Centauri.* genus eorum [69.]. Centaurorum bellum adversus Lapithas horumque reliquiae [70.]. *Aesculapius.* eius parentes, merita de vita hominum. Plutonis de eius arte querelae. filii Machaon et Podalirius [71.]. *Penai et Asopi* genus cum posteris [72.]. *Pelopsis, Tantali, Oenomai* historia. Oenomaus oraculo territus Hippodamiae unicae filiae prociis certamina proponit cum vitae periculo. Pelops Myrtili auxilio adiutus victor consequitur puellae coniugium. Peloponnesus ab eo nomen habet [73.]. Pelops pater Tantalus ob opes in ipsos deos superbus apud inferos cruciatibus affectus. Niobe eius filia liberorum numero superbiens orbitate punita. Tantalum regno expulerat Ius Trois filius [74.]. huius itaque stirps a Teucro repetita et usque ad Priamum deducta adiicitur [75.]. Daedalus statuarius et architectus ingenio et arte praestans. Talum ex sorore nepotem artis aemulum et ministrum habuit novis inventis clarum. hunc Daedalus invidia commotus dolo interemit. capitis damnatus fuga

in Atticam vitam servat [76.]. fuga delatus in Cretam construxit bovis machinam ad explendam Pasiphae libidinem. Minotaurus inde ortus. labyrinthus. ob Minois iram Daedalus cum Icaro in Siciliam fugit. ab hoc et mare Icarium et insula Icaria nomen habent. fabula de alis e cera factis [77.]. Daedali opera in Sicilia effecta [78.]. bellum ob receptum Daedalum a Minoe Siculis illatum. Daedali mors et monumentum sepulcrale. Cretenses in Sicilia relictis urbem Minoam et Engyum condunt, templumque deabus matribus exstruunt [79.]. deorum matrum cultus describitur. templum suntibus maximis constructum [80.]. *Aristaeus.* Apolline et Cyrene ortus nymphis traditur nutriendus, a quibus apum, olivarum, lactis culturam accepit. Thebas profectus ex Autonoe Cadmi filia Actaeonem procreavit, deinde a canibus dilaceratum [81.]. in Ceam insulam vectus Aristaeus Graeciam pestilentia liberat. relicta ibi sobole ipse Sardiniam, Siciliam aliasque insulas adit, suisque eas beneficiis cultiores reddit. his divinos honores consecutus [82.]. *Daphnis et Eryx.* Eryx Butae et Veneris filius in Sicilia regulus, conditor urbis sui nominis et in eius arce templi Veneris Erycinae, quod post Erycem Aeneas, Siculi, Carthaginenses, Romani, donis et religioso cultu amplissimum reddiderunt [83.]. Daphnis Mercurio et nympa genitus in amoenissima convalle montium Heraeorum; quorum descriptio inseritur. regionis fertilitate et amoenitate invitatus Daphnis, rei pastoritiae cultor, fistulae pastoritiae, carminis pastoritii inventor existit. ab irata nympa visu orbatus [84.]. Fabula de *Orione*, qui venatione magnifici roboris operibus inclaruit. Acte eius opus. Digreditur historicus in quaestionem an Sicilia olim chersonesus fuerit. Orion inter astra relatus [85.].

L I B. V.

Prooemio Ephori institutum Diodorus laudat, qui res gestas secundum species descripsit. eius exemplo destinatum esse singularem librum de insulis scribere [1.]. *Sicilia*, a figura Trinacria appellata, ab incolis Sicania, tum Sicilia, ambitus. Cereri et Proserpinae insula merito sacra, utpote in qua primae provenerunt fruges [2.]. regiones amoenissimae, Ennae, in quibus Proserpina rapta; Himerae, quae Minervae; insulae Syracusanae, quae Dianae sedem praebuerit [3.]. Proserpinae ad inferos descensus apud fontem Cyanen. Cereris munera iis qui ipsam benigne exceperunt, primum Siculis, secundum hos Atheniensibus, collata, et ob eam rem instituta festa [4.]. raptus Proserpinae poetarum carminibus celebratus. Carcini poema. alia Cereris